
1/2

4 февраля 2023 г.

Americká ekonomika je v zajetí nerovnováh
sk.news-front.info/2023/02/04/americka-ekonomika-je-v-zajati-nerovnovah

04.02.2023 12:27

Podíl

Statistiky na americkém trhu práce za leden ukázaly

skutečně fantastický obraz. Počet vytvořených pracovních

míst vzrostl o rekordních půl milionu a míra

nezaměstnanosti klesla na 3,4 %. Jedná se o nejnižší číslo v

celé moderní historii Spojených států - od roku 1969.

Velké korporace a banky na Wall Street přitom omezují počet

zaměstnanců a zmrazují přijímání nových. Jen „Amazon“ propouští

10.000 pracovníků. Rozsáhlé škrty jen na leden oznámily Microsoft,

Google, Salesforce, Goldman Sachs, Morgan Stanley a Barclays.

Celkový počet propuštěných pracovníků přesáhl 100.000.

https://sk.news-front.info/2023/02/04/americka-ekonomika-je-v-zajati-nerovnovah/


2/2

Pracovní místa se objevují zejména v odvětví dočasného zaměstnání

a zaměstnání na částečný úvazek – sektoru služeb a cestovního

ruchu. Propouštějí v bankách či programátory, ale najímají číšníky a

barmany. Kromě toho podpořil trh práce i veřejný sektor – zde se

počet nových pracovních míst zvýšil o 70.000. V mnoha jiných

odvětvích hospodářství však byla čísla mnohem slabší.

Podobná situace je iv případě hospodářského růstu. Táhne ho zejména několik sektorů – jde
o vojensko-průmyslový komplex, který nyní dosahuje rekordních zisků, a energetický
sektor. Na pokraji krize jsou již mnohá další odvětví, jako například průmysl nebo
nemovitosti.

Taková paradoxní situace umožňuje stále maskovat prudké

zpomalení americké ekonomiky. V konečném důsledku se však

všechny tyto nerovnováhy v ekonomice již nedají skrývat. Podle

ekonomů zůstává pravděpodobnost recese v USA ve druhé polovině

letošního roku velmi vysoká. A hrozí, že možná krize v roce 2024 se

stane dalším faktorem nestability na pozadí velmi bouřlivého

prezidentského souboje, který takovým bude téměř jistě.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5162

